令和 2 年 8 月 13 日

保護者 各位

                                          浦添市教育委員会

                                            教育長 當間 正和

                                                  （公印省略）

市立幼稚園・市立小中学校の臨時休業について （通知）

 平素より、本市の教育行政に対して、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

 県の新型コロナウイルス対策本部会議にて、県の警戒レベルが「第 4 段階」へ引き上げられ、

緊急事態宣言が延長されました。それに伴い、本市の対策会議で市の警戒レベルが「第 4 段階」

に引き上げられ、市立幼稚園及び市立小中学校の臨時休業を決定しました。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。

記

１ 臨時休業期間

  令和 2年 8月 17日（月） ～ 8月 23日（日）

  ※感染状況により、期間を変更する場合もあります。

＊ 8月 14日（金）については、給食終了後の下校となります。

２ 家庭学習への対応

  各学校からの学習課題の確認と、家庭学習の計画を立てて、学習の継続に取り組むこと。

   （例） ・各学校からの配布課題について

       ・各学校ホームページ上の課題一覧について

       ・教育研究所ホームページの活用  「ラインズｅライブラリ」 「まなびポケット」

「ロイロノート SCHOOL」 「てぃだっ子学習支援応援サイト」（調整中）

３ 部活動等について

  臨時休業期間の部活動等は行いません。

４ 学校・幼稚園の再開

  令和 2年 8月 24日（月）から再開を予定しています。

  ※8月 21日（金）頃までに、最終判断を行い、市ホームページでお知らせします。

５ その他

   ⑴ 臨時休業期間中も、健康観察シートを活用し、健康管理をお願いします。

   ⑵ 不要不急の外出は控えるよう、ご協力をお願いします。

＜本件の問い合わせ＞

                                     浦添市教育委員会 学校教育課

                                     TEL 098-876-1210